
Návod na tvorbu základu pro papírový betlém: 

1. Jako základ papírového betlému je ideální použít čtvrtku velikosti A3. Pokud ji však doma nemáte, stačí slepit dvě čtvrtky velikosti 

A4 (delšími stranami k sobě) pomocí lepicí pásky. Strana, kde použijete pásku, bude zadní. Tímto způsobem získáte také čtvrtku o 

velikosti A3. 

2. Čtvrtku A3 přeložte napůl. Po přehybu čtvrtky přejeďte rukojetí nůžek, aby byl lom ostrý. 

3. Položte si před sebe čtvrtku velikosti A3 na výšku. Na horní polovinu čtvrtky nalepte Pozadí 1. 

4. Na spodní polovinu čtvrtky nalepte Podloží. 

5. Vystřihněte Pozadí 2. Nutné je vystřihnout i vnitřek brány označený červeným křížkem. Pozor na bílé pacičky. Nesmí se ustřihnout.  

6. Dva úzké obdélníčky ve spodní polovině Pozadí 1 vyřízněte pomocí skalpelu či odlamovacího nože. Lze použít i nůžky s ostrou 

špičkou. 

7. Do dvou vzniklých úzkých otvorů na Pozadí 1 zasuňte dvě bílé pacičky Pozadí 2. Aby drželo Pozadí 2 pevně na Pozadí 1, namažte 

jej z rubové strany na několika místech lepidlem v tubičce.  

8. Vystřihněte Chlév. Nutné je vystřihnout i vnitřek chléva označený červeným křížkem. Pozor na tři bílé pacičky. Nesmí se 

ustřihnout. Strom u Chléva odstřihněte od vrchu do půlky jeho délky. 

9. Dva úzké obdélníčky v horní polovině Podloží vyřízněte pomocí skalpelu či odlamovacího nože. Lze použít i nůžky s ostrou špičkou. 

10. Do dvou vzniklých úzkých otvorů na Podloží zasuňte dvě bílé pacičky ve spodní části Chléva. Ty přilepíme k zadní straně čtvrtky.  

11. Úzký obdélníček v horní polovině Pozadí 1 vyřízněte pomocí skalpelu či odlamovacího nože. Lze použít i nůžky s ostrou špičkou. 

12. Zvedněte Pozadí do kolmé pozice k Podloží. Ohněte mírně Chlév v místech začátku oblouku střechy. Do úzkého obdélníčku 

v horní části Pozadí 1 zasuňte bílou pacičku na střeše Chléva. Ohněte ji a přilepte k zadní straně čtvrtky. Betlém se tak celý zpevní a 

drží ve správné poloze.  

13. Na archu s názvem Postavy s čísly naleznete již známé postavičky. Ty už nyní můžete vystřihnout a nalepit. Příslušné místo 

k nalepení postavičky naleznete vždy na Podloží. Písmenka pak označují umístění postaviček, které budete hádat během vánoční hry 

muzea. Bílá základna u postaviček slouží k přelepení k Podloží a je ji nutné vždy ohnout. 

 



 



 

 

 

 

Pozadí 1 
 



 



 

 

 

Pozadí 2 

 



 



 

 

 

Podloží 

 



 



 

 

 

Chlév 

 



 


